



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København

Jr. nr: NST-4401-00459  
Den 14. april 2016

**Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 623 (MOF alm. del- bilag 340) stillet 17. marts efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL).**

**Spørgsmål nr. 623**

"Vil ministeren oversende sit svar på henvendelsen fra Vagn Smed, København SV om miljøbeskyttelsesloven (jf. MOF alm. del – bilag 340)? Kan ministeren bekræfte, at det er korrekt, at kommunen ikke under gældende lovgivning har mulighed for en mere smidig løsning, hvor der tages hensyn til de lokale forhold? Har ministeren bemyndigelse til at tillade kommunen en mere smidig løsning og i benægtende fald, hvilke lovændringer skal gennemføres for at det fremtidigt kan være muligt?"

**Svar**

Det er kommunen, der udarbejder en spildevandsplan for bortskaffelse af spildevand, herunder bl.a. håndtering af tag- og overfladevand, jf. miljøbeskyttelsesloven. Det er også kommunen, der træffer afgørelse om nedsivning af regnvand, herunder foretager en eventuel vurdering af risikoen for yderligere forurening ved nedsivning af regnvand på forurenede grunde.

Der er ingen bagatelgrænse for, hvornår kommunen skal træffe afgørelse om nedsivningen. Etablering af et nedsivningsanlæg kræver altid tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 19 og sker efter ansøgning fra den pågældende borger. Baggrunden er, at der kan være tale om stoffer, der kan forurene grundvand, jord og undergrund. Lovgivningen er derimod ikke til hinder for, at kommunen vurderer, at der umiddelbart kan gives en tilladelse til nedsivning, fordi kommunen vurderer, at den miljømæssige påvirkning er uden betydning.

Miljøbeskyttelsesloven giver således kommunen handlerum til at foretage en konkret vurdering af de miljømæssige forhold i den specifikke sag og har også mulighed for at tage højde for individuelle omstændigheder. Da det er kommunen, som besidder lokalt kendskab og har mulighed for en tættere dialog med lokalsamfundet og borgere, vurderer jeg, at det er en hensigtsmæssig måde at administrere håndteringen af spildevandet på.

Jeg forventer, at kommunerne udfører en faglig velbegrundet spildevandsplanlægning og træffer fagligt velfunderede afgørelser om blandt andet nedsivning af tagvand.

./.  
Mit svar til Vagn Smed er vedlagt som bilag.

Esben Lunde Larsen

/

Mads Leth-Petersen